
, 5110 DE 

.4" 
TY.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°183 I FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2023 

• 

FSC 

MISTO 
prockaldo 

• minis foram 
raspenikels 

PASC'C120031 

• 

o Xith, 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de Quixada - Extrato do 2' Aditivo ao Contrato N° 07.030120237FPS 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE, torna público o Extrato do 20 Aditivo ao Contrato n° 07.03012023-CPSMQ, d9rren (‘ 
Pregão Eletrônico n° SRP2022/008-PE, cujo objeto: aquisição de combustiveis, filtros e lubrificantes, destinados a manutenção dos velculos e g 4,or de 
energia da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque de Responsabilidade do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSiQap • \ 
Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregino de Quixadi. Contratada: Mack DC Comercio de Derivados de Petróleo LTDA. Fundamentação 
Legal: art. 65, ii, "d" da Lei n°8.666193 e suas alterações posteriores. Valor do Litro do óleo Diesel reajustado para: R$ 5,94. Assina pela Contratada: George 
Cavalcante de Faria (Representante). Assina pela Contratante: Elistênio da Nelbrega Lima (Secretário Executivo). Quixadi/Ce, 27 de setembro de 2023. 

• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE WAPITI - PROCESSO N°. 041/2023 TOMADA DE PREÇOS N°2023.09.22.01 AVISO 
DE LICITAÇÃO O MUNICÍPIO DE ICAPUI, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, TORNA PÚBLICO A QUEM 
INTERESSAR QUE ESTARÁ REALIZANDO NO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2023, AS 091-100MIN, NA SALA DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA A 
AV. 22 DE JANEIRO, 5183 -CENTRO - ICAPUÍ - CEARA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.09.22.01, DO TIPO TlECNICA E PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA AREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS 
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TCAPUÍ-CE. 0 EDITAL 
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, NO HORÁRIO DAS 07H3OMIN AS 13H3OMIN, 
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. MAIORES INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO E-MAIL: LICITAÇÃO.LICITA@OUTLOOK.COM. 
ICAPUI —CE, 27 DE SETEMBRO DE 2023. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

*•• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPLA - AVISO DE SUPENSA0 DE EDITAL DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
039/2023 CONCORRÊNCIA N° 2023.08.28.01 EM RAZÃO DE DECISÃO JUDICIAL, DATADA DE 21/09/2023, CONFORME PROCESSO 
/sr. 0800403-03.2020.4.05.8101 — AÇÃO CIVIL PÚBLIA COMUNICAMOS QUE FICA SUSPENSA A CONCORRÊNCIA N". 2023.08.28.01, QUE 
VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONTENÇÃO 
NA PRAIA DA PEROBA NO MUNICÍPIO DE ICAPUt-CE. INFORMAMOS QUE ASSIM QUE POSSÍVEL SERA RETOMADO 0 NORMAL 
ANDAMENTO DA LICITAÇÃO, COM A CONTINUIDADE DO PRAZO ORA SUSPENSO, PROMOVENDO-SE A ENTREGA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES, RESPEITADOS OS PRAZOS LEGAIS. ICAPUi - CE, 27 DE SETEMBRO DE 2023. JOSÊ FRANCISCO DA COSTA SECRETARIO 
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO 

••• .5. ••• 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÊ AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 011/2023 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Baturité /CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados, que estará realizando CREDENCIAMENTO para o seguinte objeto: CHAMAMENTO PUBLICO para fins de verificação de 
empresas interessadas em receber, em doação/concessão, imóvel devidamente delimitado, localizado no Polo Industrial, na localidade de Sanhario, 
no Município de Baturlik/CE, para os fins e termos que este edital especifica, nos moldes estipulados pela Lei Municipal n°2.088 de 24 de novembro 
de 2021, e demais dispositivos aplicáveis., com fundamentação legal na Lei Federal N°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, 
e demais legislações pertinentes e as condições e especificações estabelecidas. Os documentos deverão ser entregues ate is 10h do dia 31 de outubro 
de 2023, na Sede da Comissão de Licitação, localizada A Travessa Cicero Segundo da Costa, sin°, bairro Centro, em Baturité-Ce (Sec de Finanças), 
no horário de 08h is 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5• 
listado do Ceará — Instituto de Previdência Municipal de Eusébio — Titulo: Aviso de Aditivo Contratual. Termo Original: Contrato N° 2401.01/2019 — 
Processo Originário: Pregão Presencial N° 2019.07.22.001i. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos automotivos, 
sem motorista, para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Eusébio— 1PME, — Favorecida: ELV Empresa Locadora 
de Veículos EIRELI EPP — CNPJ n° 08.974.048/0001-02 — Valor Global: R$ 41.914,92 (quarenta e um mil novecentos e quatorze reais e noventa e dois 
centavos) — Fundamentação Legal: art. 57, Inciso c/c Art. 40, inciso XI, Art. 55, inciso III, e alines "d", inciso!! do art. 65, Lei Federal n°8.666193 — Data 
da Assinatura do Aditivo: 22/09/2023 — Vigência: 12 (doze) meses - (22/09/2023 à 22/09/2024) - Signatários: Plinio Bezerra Câmara Campos — Diretor-
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Eusébio (Contratante): Pedro Paulo Lacerda Rebouças - Representante da empresa ELV Locadora de 
Veículos EIRELI — EPP (Contratado). 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará — Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - Titulo: Aviso de Adesão I Ata de Registro de Preços. Unidade Administrative: 
Instituto de Previdência Municipal de Eusébio-CE—Processo Originfirio: 2023.09.21.001i. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Pregos n°054/2022, referente 
ao Pregão Eletrônico/Registro de Preços n°011/2022, gerenciada pela Prefeitura de Montalvânia/MG, pare a Contratação de serviços de pessoa jurídica com 
habilidade no ramo de operação financeira, pautando na prestação de serviços continuos como intermediária no gerenciamento do abastecimento de veiculo 
automotivo, prego à vista praticado na bombe de postos devidamente credenciados, de interesse do Instituto de Previdência Municipal de Eusébio — IPME. 
— Favorecida: NE0 Consultoria e Administração de BenefIcios EIRELI —CNPJ n° 25.165.749/0001-10 — Valor Orçamento Total: R$ 21.352,92 (Vinte e um 
mil, trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos) - Taxa de administração: -0,15% — Fundamentação Legal: Lei n°8.666/93; Decreto Federal 
n°7.892/2013; Decreto Federal n°8.250/2014 — Signatário: Plinio Bezerra Camara Campos. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, processo n° 2023.09.13.02-PERP, do tipo Menor Prego 
por Lote, cujo objeto é Registro de Preços pare future e eventual contemn() de empresa pare prestação de serviços mecânicos de forma fracionada para 
manutenção preventive e corretiva dos veiculos de diversas Secretaries da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com Auxilio do Sistema Cilia ou software 
similar, bem como contratação de serviço de reboque A realizar-se no dia 11 de outubro de 2023, As 10:30h (horário de Brasilia), no portal www.novobbmnet. 
com.br, o Editsl poderá ser lido ou obtido na sale da Comissão dc Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Roche, 404, - Centro — Jaguaruana 
— Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, www.jaguaruana.c.e.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 
3418.1288. Jaguaruana(CE), 27 de setembro de 2023. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

. 5. .5. .5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tiangui-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, toma 
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N°. PE 05/2023-SEMED, ID 1011208, que rem como objeto a aquisição dc vciculos 
de transporte escolar diário de estudantes e transporte de professores da Rede Municipal do Município de Tiangui — CE. O Edital poderá ser obtido no 
site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.bd. 
recebimento das propostas atraves do site do Banco do Brasil dar-se-á ate As 08h30min do dia 16/10/2023. Abertura das Propostas: 16/10/2023 is 08h30min. 
Inicio da Disputa de Lances As 08h45min dia 16/10/2023 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao 
endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tiangui, 27 de setembro de 2023. Deid Junior do Nascimento — 
Pregoeiro Oficial. 

*5* •5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato do Instrumento Contratual N° 07.03.01/2023.01. 0 Secretário de EducKno, toma 
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa n° 07.03.01/2023.01; Objeto: Locação de 01 (um) imóvel situado na Localidade 
de Pemambuquinho, S/N, Distrito de learai, neste Município, para funcionamento de sala de aula pertencente a Escola de Educação Básica Raimunda 
Barbosa de Sousa, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Amontada; Unidade Administrativa: Secretaria de Educação -CNPJ N° 
41.923.828/0001-07; Dotação Orçamentária: 1901.12.361.0600.2.121; Elemento de Despesa: 33.90.36.00; Vigência: 10/03/2024; Valor Global: R$ 9.000,00 
(nove mil reais); Locador: João Otacilio de Oliveira, CPF n°245.888.143-20; Assina pela Contratante: lerffson Bruno Oliveira-CPF n°031.623.723-05; 
Assina pelo Locador: João Otacílio de Oliveira, CPF n°245.888.143-20. Amontada-CE, 10 de março de 2023. 

** • *5* 5* 



o 
- 

< 

o 

MN= 

k o't(14g 

81"R:g:310 teiv4 
53802 g 
LISE"§3 t 
gai ° 2

'3101?" 2- - 
Eia'02 
w c111.% 

2kE.g1
R 

FiTe.atBt 
igg.11,4; 
4&e.2101 

zzaiki2 
isl4a9 

kat,s¡.g
-whs. 
8 e4V44 

glg-aVgl 
1§Pg 6

P riP 

r,1'.51.L2t=8i 

z't:f ,,,ic! 

lyini .
Sk' a 5.20.g 3 psil-4 
41SsEp . 4 

! * 14' 4621 
24 

illitiNW A 

g. hitgol 
E$, 

4m , 17
4E3,sigi ▪ lligi. y 
¡lilt 0 

1
1 g PI 

4gt i9111 

174 1W -P 2
,1141 10 

140119511 
8;flille 
- si6 lq, 4
Wgi/ TM.4 

21 4.
,,FFfiZ43' 

3 i 
- 11R 

giWit-gt o 

BB F4, t 00,8

leA.447.ts ."1 

.4V r '5' 
fi ci 41321

N§'
gwiSpleq-
g 

. g:2 g". 

r ° §1i1 S g f...41 
olfg¡W=. 1Volegli . 2.gt A is 

1
E ;436  
8 f4egAi=i1; 

M11101: 

OPMM EI 
Hal4gIgh 

wpW 

O tg.g - af,t 
6141:15ggii 

Ti al °E F: 
Sq l  I"; 5

"41 4-M:1 
3VM I W 

W 'w8V 
EEFWgil 
21 gqg
gEgl]gge 

10, 1g.. 
Wc"41 

p  slkzofl 
8§W eds 
Preitf 
b,C11.1itl 

aa 
ultIAWAg21 .2 
!-L81cRSgaw 

II co 1 

Drall 842 
4 E4,1 187' 1---0 it g oetiAlt?- 
j ce.t21 222-gS 34 .gq2D0 m m 
42P
' 82 ...Sr 

agVE 
VilE;1241 

g 
AUFgt?"ggsi 

gli1V4,1;b%g 
gg181§g 
h e° q1§11-gi 
k§i1Vg1B411 
; 212q0c73,Wny 
r -g S1140440 
E 13.8102g ,-90 

"R g a1202llfl'*° 

gO 

52 

F-4 

.ta,

;v111!tt 4 31 
at 01.ail¡¡82.1 

P:bm,s1451 4 

"3 1 Sigl"a 
4"'.V " 

Illt i/i4A 

.° 11:1 121511

rtgUIPHig 

Itice a.?a,,;0 42 

RE.ifs2 401T 

14141•11M 

“Ik cel*ailg 
g° Ig4g w igg r'21-
la* lis200g 
Anttn8W°-
1(54;!!!finlii 
111-8n5;42.111 

LIM111174A

14 ` e 21,V111 

Iga- g 1 P 3 0 
VW'S -SE alo 
'Z 591?

4.45 ,5 
Arcirlti 

F 92 U Q 

4 P i a _494 1B43 
1 h).; a IV 1 4

11 

ile@i00 

L7..LR AIF a 

Wain -m-45511 
2 e8.42.. 

Zw aEg.,213 4.11 oza 

T? 

S 



MARIO OFICIAL DA UNIÁ- 0 - sea° 3 

134 
ISSN 1677-7069 N2 186, quinta-feira, 28 de setemb 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2023.09.1.9.01 

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de lrauçuba comunica 
aos interessados que fail realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n2 
507, Centro, Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 17 de outubro de 2023, Sessão de 
recebimento dos Documentos de Habilitado e Propostas para a Tomada de Preços N9. 
2023.09.19.01, tipo - Menor Preço Global, destlnada a Contratação de Pessoa Juridica para 
prestar os serviços de manutenção e ampliação da Unidade Básica de Saúde Enoca Ramos 
no Centro do Munktplo de Irauçuba • CE, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de 
responsabilidade da Secretaria de infraestrutura. Informações pelo email: 
licitacao@iraucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba-CE, 27 de setembro de 2023 
RENATA MESQUITA FERREIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N9 13.23.19.09.001. Partes: Prefeitura Municipal de Italtinga, através da 
Secretaria de Saúde e a empresa LOCMED Hospitalar LTDA. Objeto: locação de ventilador 
pulmonar junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Itaitinga - CE. Fundamentação legal: o 
processo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o n9 2023.08.15-01PE, 
em conformidade com a Lei Federal n9 8.666/93, da Lei Federal Mt 10.520/02 e Decreto 
Federal n9 10.024/19. Valor do Contrato: global R$ 179.880,00 (cento e setenta e nove mil e 
oitocentos e oitenta reais). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes das contratações 
que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
respectivo orçamento munidpal, inerente a Secretaria de Saúde, sob a seguinte Dotado 
Orçamentária: 13.02.10.302.0113.2.077.0000 - Gestao e Expansao da Atencao ambulatorial e 
Hospitalar - MAC. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros pessoa 
jundica. Fonte de Recursos: 1.600.0000.00 Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do 
Governo Federal- bloco de manutenção das ações. Prazo: o presente instrumento produzirá 
seus jundicos e legais efeitos a partir da data da assinatura e vigera por 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57 da Lei n2 8.666/93. Data: Itaitinga-CE, 19 de 
setembro de 2023. Signatários: Angelo Luis Leite N6brega e Bruno Camargo Lima de Aquino. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N9 12.22.03.16.001, decorrente do Processo 
Administrativo de Tomada de Preços Ng 2022.12.001-1P cujo objeto é a contratado de 
empresa para obra de construção de Creche Proinffincia - Tipo 2, Município de kaitinga/CE. 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: BWS Construções LTOA, Inscrita no CNPJ nO 
00.079.526/0001-09. Fundamento: Processo Administrativo na 2022.12.001 TP, Contrato n9 
12.22.03.16.001, e artigo 65, inclso I, alínea "a", § jn da Lei Federal ne 8.666 de 21 de junho de 
1993. Valor do Aditivo: R$ 218.210,55 (duzentos e dezoito mil, duzentos e dez reais e cinquenta 
e cinco centavos), perfazendo o valor global final de RS 1.922.527,75 (hum milhão, novecentos 
e vinte e dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos). Assina pela 
Contratante: Maria Goretti Martins Frota. Assina pela Contratada: Nilo Sérgio Viana Bezerra. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nit 23.15.01/PE 

Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI. OBJETO: Registro de Preços 
para Eventual Contratado de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de rede semafdrica, com reposição de peças originals, 
genuínas ou legitimas e acessórios originals dos fabricantes, para manutenção dos semáforos 
do munidpio de Itapipoca-CE. A Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca, por meio do 
Pregoeiro, toma público para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico N2
23.15.01/PE, que tinha sessão marcada para o dia 28 de Setembro de 2023, fica 
REMARCADO para a data e horário abaixo informado, tendo ens vista que foi necessário fazer 
um novo cadastro para a unidade demandante da licitação, para autoridade competente e 
equipe de apoio na plataforma de licitações onde será realizado o relendo certame. Com a 
alteração a licitação será conforme Informações a seguir: Acolhimento de Proposta e 
Documentos de Habilitação: ate as 08h30min do dia 10 de Outubro de 2023; Abertura as 
Propostas: is 09h do dia 10 de Outubro de 2023; Sessão de Disputa de Preços: as 10h do dia 
10 de Outubro de 2023. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/0F. O Edital 
poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; www.bli.org.br. 

Itapipoca-CE, 27 de Setembro de 2023. 
EDIVAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.15.02/PE 

Autarquia Municipal de Trânsito de itapipoca - AMTI. OBJETO: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Contratado de serviços de locação, implantado, operação e 
manutenção dos serviços de monitoramento eletrônico e fiscalização automática de trânsito, 
por intermédio de equipamentos e sistemas, junto à Autarquia Municipal de Trânsito de 
Itapipoca - CE. A Autarquia Municipal de Transito de Itapipoca, por melo do Pregoeiro, torna 
público para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico N9 23.15.02/PE, que 
tinha sessão marcada para o dia 29 de Setembro de 2023, fica REMARCADO para a data e 
horário abaixo informado, tendo em vista que foi necessário fazer um novo cadastro para a 
unidade demandante da licitação, para autoridade competente e equipe de apoio na 
plataforma de lidtações onde sera realizado o referido certame. Com a alteração a licitação 
zed conforme Informações a segue': Acolhimento de Proposta e Documentos de HabIlItaçao: 
até às 08h30min do dia 11 de Outubro de 2023; Abertura as Propostas: is 09h do dia 11 de 
Outubro de 2023; Sessão de Dispute de Preços: is 10h do dia lide Outubro de 2023. Todos 
os horários referem-se ao Horário de Brasilia/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios 
Eletrônicos: ssAvw.tce.ce.gov.br; ssAvw.bllorg.br. 

Itapipoca-CE, 27 de Setembro de 2023. 
ED1VAR AZEVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 17.05/2023-TP 

A Comissão Especial de Licitado da Prefeitura do Municipio de Itapipoca-CE 
torna público, para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Proposta 
Técnica, referente à Tomada de Preços de W 017.05/2023-TP, com o seguinte OBJETO: 
Contratado de consultoria especializada para revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento 
Urbana do Municipio de Itapipoca e Elaboração do Plano Diretor de Desenvolvimento do 
Distrito Econômico de Itapipoca-PRODESA. Segue o nome das Empresas Habilitadas e 
pontuação obtida no Julgamento da Proposta Técnica: 01 - MYR PROJETOS ESTRATEGICOS E 
CONSULTORIA LIDA, inscrita no GNP; N9 05.945.444/0001 13, com pontuação 78 pontos; 02 
- FUNDAÇÃO DE APOIO A CULTURA, A PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E 
TEcNouSesco-FuNDAVio CETREDE, inscrita no CNPJ NO 31.302.808/0001-57, com 
pontuado 92 pontos. Fica assegurado o prazo de 05 (cinco) dia úteis para apresentação de 

recursos ao resultado, nos moldes do art. 109 Inciso I alínea "a" da LePl° eral 8,€‘ ‘
suas alterações posteriores. Maiores Informações na sede da Comissão E 
com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódro S/WR• 
itapipoca/CE, no horário de 08h As 22h e das 14h As 17h de segunda a a-felra 
Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://itapipoE4çj.gov.br. 

"e f ‘\ Itapipoca-CE, 27 de Setembro de 2023. 1)
ANTONIO VITOR NOBRE DE UMA 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 032/2023-PE 

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n9 032/2023-PE, cujo 
objeto: seleção da melhor proposta para Registro de Preço visando futura e eventual 
aquisição de equipamentos e material permanente e material de consumo (proc. de dados, 
miquInas e equip. energéticos, equip/mat. para áudio, video e fob:), mat, elétrico e 
eletrônico) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE. 
mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento des propostas: 
28/09/2023 às 08h0Omi, fins do acolhimento das propostas: 10/10/2023, às 08h00min; 
data de abertura das propostas:10/10/2023, as 08h10min; inicio de disputa de preços: 
10/10/2023, as 09h00m1n, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitado, not 
sites: www.tce.ce.gov.br; https://novobbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jagtsaretama•CE, 27 de Setembro de 2023 
SEBASTIAO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.09.13.01-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 11 
de outubro de 2023, às 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico n9 2023.09.13.01.PERP, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de peps originals 
e/ou genuínas e novas acessórios, componentes, e materiais correlatou de forma 
fracionada para manutenção corretiva dos vekulos de diversas Secretaries da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana, e que a Licitado sera realizada no endereço Eletrônico 
"swrw.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 27 de Setembro de 7073 
10EFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.09.13.02-PERP 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, processo n9 2023.09.13.02-PERP, do tipo Menor Prey) por Lote, cujo objeto é 
Registro de Preços para futura e eventual contratado de empresa para prestação de 
serviços mecânicos de forma fracionada para manutenção preventiva e corretiva dos 
veiculos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com Auxilio do 
Sistema Cilia ou software similar, bem como contratado de serviço de reboque A realizar-
se no dia 11 de outubro de 2023, as 10:30h (horário de Brasilia), no portal 
www.novobbmnet.com.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sale da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro • Jaguaruana - Estado 
do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal vAvw.novobbmnet.com.br, 
www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 

Jaguaruana - CE, 27 de setembro de 2023 
.10tFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N9 2023.09.27.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legals, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n 2023.09.27.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratado de empresa especializada na prestação de 
serviços de Show Pirotécnico incluindo fornecimento de Fogos de artifkios e mão-de-obra 
especializada, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia lide outubro de 2023, a partir das 09:00 
horas. 0 inklo de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 29 de 
setembro de 2023, i' s 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. 
Leão Sampaio, no 1748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário das 08:00 as 14:00 horas on ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 27 de setembro de 2023. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAD 

AVISO OF CHAMADA PÚBLICA Ng 15.007/2023-CNP 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Maracanati 
torna público que às 09:00 (novel horas do dia 31 de outubro de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza, ne 150, Conjunto 
Jereissati I, nesta Cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização da Chamada 
Pública, tombada sob o re 15.007/2023-CHP, que versa acerca da seleção para escolha de 
Organização da Sociedade Civil - OSC, sem fins lucrativos, visando a celebração de termos de 
fomento, que promovam a execução de projetos socials voltados à prevenção, promoção, 
defesa ou garantia dos direitos da pessoa Idosa, no âmbito do Municipio de Maracanaú, 
tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
junto à Comissão Permanente de licitação no endereço já citado ou nos shies eletrônicos 
https://www.maracanau.ce.gov.br/portal-da-transparencia•acesso-a-informacao/ e 
https://municIplos-licitacoes.tce.ce.gov.brAndex.php/outras_modalidades/abertas, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanal.1 - CE, 27 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

(11) Este document° pods ser rear-Ado no endemeo eletrenko 
Intp://www.ingov.briartermodadehtml, del° oddly 05307023092800220 

Document° assineeoeptroneste eonforme MP ne 2.200-2 de MiCtlal:Kll. LCP 
q.. Msldsn e Inhaestrotom de Charm Albinos Mullein, • ICPAem, .1 


